
 

ARRÊTÉ N° 08820240902572 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 40 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 2 septembre 2024 

Visé Le : 
                                            Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                                                                                       Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                                       l’activité du Pôle Emploi Territorial    
                                                                                                                       du Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/5 
59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820240902572 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

V088240826000339001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien des  
locaux (bâtiments  

divers) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

26h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON 
L'ETAPE 26/08/2024 28/08/ 

2024 
DIVERS BATIMENTS 

V088240826000391001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des 

locaux 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
02h00 

POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET RURAL 
- PAYS DE REMIREMONT ET DE SES 
VALLEES 88204 REMIREMONT CEDEX 26/08/2024 25/09/ 

2024 Espace santé 

V088240826000564001 Adjoint technique Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 26h00 TENDON 88460 TENDON 26/08/2024 

27/08/ 
2024 Périscolaire 

V088240826000583001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien des  
locaux (bâtiments  

divers) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

26h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON 
L'ETAPE 

26/08/2024 28/08/ 
2024 

DIVERS BATIMENTS 

V088240826000687001 Adjoint technique 
Agent des services  

periscolaires et  
extrascolaires 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
26h00 SAINT NABORD 88200 SAINT NABORD 26/08/2024 31/08/ 

2024 
periscolaires et 
extrascolaires 

V088240826000724001 Adjoint technique Agent polyvalent SIA 
Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  
collectivité 

35h00 
S.I.V.U ASSAINISSEMENT EAUX USEES LA 
BRESSE - CORNIMONT 88310 CORNIMONT 26/08/2024 01/10/ 

2024 
Syndicat 
d'assainissement 

V088240826000814001 

Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. d'enseign. 

ATSEM (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 TAINTRUX 88100 TAINTRUX 02/09/2024 02/09/ 
2024 

  

V088240827000023001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

24h00 TAINTRUX 88100 TAINTRUX 27/08/2024 01/09/ 
2024 

  

V088240827000294001 Prof. d'enseign. artist. 
cl. normale Enseignant Artistique 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
13h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL 

88000 EPINAL 27/08/2024  
27/09/ 

2024 
Conservatoire 
Gautier d'Epinal 

V088240827000788001 

Adjoint d'animation 
principal de 1ère 
classe 

Agent d'accueil et  
d'animation des  

gymnases municipaux 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 ELOYES 88510 ELOYES 27/08/2024 29/08/ 

2024 administratif 

V088240827001049001 ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

20h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON 
L'ETAPE 27/08/2024 28/08/ 

2024 ECOLES 

V088240828000066001 Ingénieur 
Chef(fe) de projet  

habitat et transition  
énergétique 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL 

88000 EPINAL 28/08/2024 28/09/ 
2024 

Habitat 
Aménagement 
Durable - Pôle 
Habitat 

V088240828000203001 Adjoint 
administratif 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
20h00 BERTRIMOUTIER 88520 BERTRIMOUTIER 28/08/2024 01/10/ 

2024 
  

 

Page 2/5 

http://artist.cl/
http://artist.cl/


Arrêté n° 08820240902572 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

V088240828000241001 Adjoint technique 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 20h00 BERTRIMOUTIER 88520 BERTRIMOUTIER 28/08/2024 01/10/ 

2024 

  

V088240828000252001 Adjoint technique Nettoyeur ou 
nettoyeuse de locaux 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
01h00 JAINVILLOTTE 88300 JAINVILLOTTE 28/08/2024 15/09/ 

2024 Technique 

V088240828000440001 
Adjoint  
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
12h00 

Syndicat Intercommunal à Vocation Scolaire 
LES COQUELICOTS 88700 PADOUX 28/08/2024 

02/09/ 
2024 Périscolaire 

V088240828000572001 Technicien Technicien de rivière 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 SMMA 88380 ARCHES 28/08/2024 01/10/ 
2024 

  

V088240828000735001 

Chef de service de 
police municipale 
Chef de service de 
police municipale 
principal de 2ème 
classe 
Chef de service de 
police municipale 
principal de 1ère 
classe Brigadier-
chef principal 
Gardien brigadier 

Chef de service de  
Police Municipale 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 REMIREMONT 88204 REMIREMONT Cedex 28/08/2024  

01/10/ 
2024 

Police  
Municipale 

V088240828000940001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

agent administratif  
chargé d'Etat civil 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 NEUFCHATEAU 88300 NEUFCHATEAU 28/08/2024 01/10/ 

2024 Population 

V088240828001011001 Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal (h/ 
f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 NEUFCHATEAU 88300 NEUFCHATEAU 28/08/2024 28/09/ 

2024 
Police  
Municipale 

V088240829000185001 

Assistant de 
conservation 
Assistant de 
conservation 
principal de 2ème 
classe 
Assistant de 
conservation 
principal de 1ère 
classe 

Adjoint(e) de  
direction  

médiathèque  
intercommunale 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE 
DES VOSGES MERIDIONALES 88200 Saint 
Etienne les Remiremont 

30/08/2024 01/02/ 
2025 Mediathèque 

V088240829000359001 

Attaché Attaché 
principal Ingénieur 
Ingénieur principal 

Directeur général de  
collectivité ou  

d'établissement  
public (h/f) 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
BALLONS DES HAUTES VOSGES 88160 
FRESSE SUR MOSELLE 29/08/2024 15/10/ 

2024 
Direction Générale 

V088240829000450001 Adjoint technique 
Agent des  

interventions 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 MIRECOURT 88507 MIRECOURT CEDEX 29/08/2024 04/10/ 

2024 
SERVICE 
TECHNIQUE - 

Page 3/5 



Arrêté n° 08820240902572 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

    techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 

          VOIRIE ET 
POLYVALENCE 

V088240829000972001 
Auxiliaire de 
puériculture de classe 
normale 

AUXILIAIRE PETITE 
ENFANCE 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA REGION 
DE RAMBERVILLERS 88700 RAMBERVILLERS 29/08/2024 01/09/ 

2024 ENFANCE 

V088240829001019001 Adjoint technique 
agent d'entretien des 

locaux communs 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

26h15 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510 
ELOYES 29/08/2024 31/08/ 

2024 EHPAD 

V088240830000105001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent technique  
polyvalent 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CORCIEUX 88430 CORCIEUX 30/08/2024 

01/11/ 
2024 Technique 

V088240830000194001 
Assistant socio- 
éducatif 

Travailleur social (h/ 
f) 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 GERARDMER 88407 GERARDMER B.P. 119 30/08/2024 

01/09/ 
2024 

  

V088240830000574001 Adjoint technique 
ACCOMPAGNATEUR/ 

TRICE BUS 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
06h47 FIMENIL 88600 FIMENIL 30/08/2024 

07/11/ 
2024 

  

V088240830000583001 

Attaché 
Attaché hors  
classe 
Attaché principal 
Rédacteur Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 

Un(e) Responsable du 
service Paies 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL 

88000 EPINAL 30/08/2024  
30/09/  

2024 

Direction des 
Ressources 
Humaines 

V088240830000650001 Adjoint technique Agent de restauration 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 07h00 
REMIREMONT 88204 REMIREMONT Cedex 

30/08/2024  
01/10/ 
2024 RMS 

V088240830000708001 Adjoint technique 
Agent de propreté  

des locaux 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
04h30 

COMMUNAUTE DE COMMUNES BRUYERES-
VALLONS DES VOSGES 88600 BRUYERES 30/08/2024 01/10/ 

2024 PISCINE 

V088240830000764001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe Animateur 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
28h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 30/08/2024 

30/09/  

2024 

Ville Educative et 
sportive - 
Jeunesse 

V088240830000772001 Adjoint technique 
Agent de propreté  

des locaux 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
04h30 

COMMUNAUTE DE COMMUNES BRUYERES-
VALLONS DES VOSGES 88600 BRUYERES 30/08/2024 

01/10/ 
2024 PISCINE 

V088240830000803001 Attaché 
Directrice Générale  

des Services 
Poste vacant suite à une fin de 

détachement 35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES BRUYERES-
VALLONS DES VOSGES 88600 BRUYERES 30/08/2024 

01/10/ 
2024 

DIRECTION 
GENERALE 

V088240830000832001 Agent de maîtrise Agent d'accueil 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 26h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES BRUYERES-
VALLONS DES VOSGES 88600 BRUYERES 30/08/2024 01/10/ 

2024 PISCINE 

 
Page 4/5 



Arrêté n° 08820240902572 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

V088240830000908001 Attaché 
Chargé(e) de projet  

Contrat Local de  
Santé 

Nouveau projet 35h00 

POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET RURAL 
- PAYS DE REMIREMONT ET DE SES 
VALLEES 88204 REMIREMONT CEDEX 30/08/2024 08/10/ 

2024 
Espace Santé du 
Pays 

V088240830000991001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de Piano Poste créé suite à un  
nouveau besoin 15h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE 
DES VOSGES MERIDIONALES 88200 Saint 
Etienne les Remiremont 30/08/2024 01/10/ 

2024 
Ecole de  
Musique 

V088240830000996001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de  
formation musicale 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 05h30 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE 
DES VOSGES MERIDIONALES 88200 Saint 
Etienne les Remiremont 30/08/2024 01/10/ 

2024 
Ecole de  
Musique 

V088240830001010001 

Animateur 
Adjoint d'animation 
Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe 

Responsable de  
l'accueil périscolaire  

et extrascolaire 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 FRAIZE 88230 FRAIZE 30/08/2024 01/11/ 

2024 Jeunesse 

V088240830001078001 Adjoint technique 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à une 
disponibilité de courte durée 

10h00 FREMIFONTAINE 88600 FREMIFONTAINE 30/08/2024 15/10/ 
2024 

  

 

Page 5/5 


		2024-09-02T21:56:22+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-09-03T15:35:52+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 0ac1f3b1be5b31a487db2558fcc0add467ee6420




